
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 сентября 2021 г.                                                                      № 169 - 17/ 4 
станица Динская 

          

О присвоении звания «Почетный педагог Динского района» 

 

В соответствии с Положением «О наградах и почётных званиях муници-

пального образования Динской район», утвержденным решением Совета муни-

ципального образования Динской район от 27.11.2019  № 589-66/3 (в редакции 

решения Совета от 28.10.2020 № 31-3/4), на основании приказа управления об-

разования администрации муниципального образования Динской район от 

06.08.2021 № 354 «О проведении отбора и выдвижении кандидатур на присвое-

ние почетного звания «Почетный педагог Динского района», принимая во вни-

мание заключение комиссии по наградам муниципального образования Дин-

ской район от  06.09.2021,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального 

образования Динской район, Совет муниципального образования Динской рай-

он РЕШИЛ: 

1. Присвоить почетное звание муниципального образования Динской район 

«Почетный педагог Динского района»: 

- Анопка Наталье Ивановне, учителю русского языка и литературы бюд-

жетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Дин-

ской район «Средняя общеобразовательная школа № 20 имени Героя Советско-

го Союза Жукова Василия Алексеевича»; 

- Борток Елене Тимофеевне, заведующей муниципальным автономным  

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 

Динской район «Детский сад № 9»;  

- Глухих Наталье Викторовне, учителю русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования 

Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Александра 

Васильевича Суворова». 

2. Управлению образования администрации муниципального образования 

Динской район (Ежкова) в торжественной обстановке вручить Анопка Наталье 

Ивановне, Борток Елене Тимофеевне, Глухих Наталье Викторовне дипломы 

«Почетный педагог Динского района». 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

- в пределах соответствующих фондов оплаты труда выплатить лицам, 

удостоенным почетного звания муниципального образования Динской район 



2 

 

  

«Почетный педагог Динского района»,  единовременное денежное вознаграж-

дение в размере среднемесячной заработной платы, предусмотренное пунктом 

4 решения Совета муниципального образования Динской район от 27.11.2019 

№ 589-66/3 «О  наградах и почетных званиях муниципального образования 

Динской район»; 

- занести сведения о присвоении почетного звания муниципального обра-

зования Динской район «Почетный педагог Динского района» в трудовую 

книжку работника. 

4. Администрации муниципального образования Динской район: 

1) в установленном порядке обеспечить размещение информации о По-

четных педагогах Динского района на Доске Почета «Трудовая слава Динского 

района»; 

   2) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Динской район 

в сети Интернет.    

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит 

опубликованию в средствах массовой информации. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

24 сентября 2021 г. 

 

 

 

 


